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16. Jahrgang             Mittwoch, 27.11.2019            Amtliche Bekanntmachungen� Nr. 51
BEKANNTMACHUNG

der 39. Sitzung des Ortschaftsrates Plötzky
am 04.12.2019

Sitzungsbeginn:	 19:00 Uhr
Sitzungsort:	 Bürgerraum
		  Plötzky
		  Albert-Schweitzer-Straße 6
		  39217 Schönebeck (Elbe)

T A G E S O R D N U N G
Öffentlicher Teil
1.	� Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Be-

schlussfähigkeit
2.	� Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tages-

ordnung des öffentlichen Teils
3. 	 Einwohnerfragestunde
4. 	� Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststellung der 

Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 
17.10.2019

5.	� Informationen zu wichtigen Angelegenheiten der Ortschaft
6.	� Antrag CDU-Fraktion vom 15.10.2019 einschl. Ergänzungsantrag vom 05.11.2019
	 - Befreiung geprüfter Gebrauchshunde von der Hundesteuer
7. 	 Antrag AfD-Fraktion vom 21.10.2019
	 - Aussetzung der Straßenausbaubeiträge
8. 	 Antrag der Fraktion DIE LINKE vom 07.11.2019
	 - Abschaffung der Straßenausbaubeiträge
9.	� Vorlagen-Nummer: 0065/2019 Satzung zur vierten Änderung der Hauptsatzung der 

Stadt Schönebeck (Elbe)
10.	� Vorlagen-Nummer: 0070/2019 Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen 

im Haushaltsjahr 2019
11.	� Vorlagen-Nummer: 0072/2019 Neuwahl von drei Schiedspersonen
12.	� Vorlagen-Nummer: 0073/2019 Satzung über die Entschädigung für Angehörige der 

Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Schönebeck (Elbe)
13.	� Vorlagen-Nummer: 0074/2019 Berufung von Mitgliedern in den Kinder- und Ju-

gendbeirat der Stadt Schönebeck (Elbe)
14.	 �Vorlagen-Nummer: 0076/2019 Änderung im Verwendungszweck der finanziellen 

Mittel aus dem Kommunalen Investitionsimpuls (KIP) für das Haushaltsjahr 2019
15.	� Vorlagen-Nummer: 0080/2019 Beschlussfassung über die Satzung zur 2. Änderung 

der Abwasserabgabensatzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und Ko-
stenerstattungen für die Abwasserentsorgung der Stadt Schönebeck (Elbe) und Be-
schlussfassung der Auswirkungen

16.	� Vorlagen-Nummer: 0081/2019 Aufnahme eines Kommunalkredites
17.	� Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ortschaftsrates
18.	� Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung
Nichtöffentlicher Teil
19.	 Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung
20.	� Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tages-

ordnung des nichtöffentlichen Teils
21.	� Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststellung der Nie-

derschrift über den nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 
17.10.2019

22.	� Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ortschaftsrates
23.	� Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Schönebeck (Elbe), 20.11.2019

Knoblauch
Oberbürgermeister

BEKANNTMACHUNG
der 4. Sitzung des Ortschaftsrates Ranies

am 10.12.2019
Sitzungsbeginn: 	 19:00 Uhr

Sitzungsort:	 Ortschaftsbüro
		  Ranies
		  Dorfstraße 1
		  39217 Schönebeck (Elbe)

T A G E S O R D N U N G
Öffentlicher Teil:
1.	� Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Be-

schlussfähigkeit
2.	� Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tages-

ordnung des öffentlichen Teils
3.	 Einwohnerfragestunde
4.	� Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststellung der 

Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 
22.10.2019

5.	� Informationen zu wichtigen Angelegenheiten der Ortschaft
6.	� Antrag CDU-Fraktion vom 15.10.2019 einschl. Ergänzungsantrag vom 05.11.2019
	 - Befreiung geprüfter Gebrauchshunde von der Hundesteuer
7.	 Antrag AfD-Fraktion vom 21.10.2019
	 - Aussetzung der Straßenausbaubeiträge
8.	� Antrag der Fraktion DIE LINKE vom 07.11.2019
	 - Abschaffung der Straßenausbaubeiträge
9.	� Vorlagen-Nummer: 0065/2019 Satzung zur vierten Änderung der Hauptsatzung der 

Stadt Schönebeck (Elbe)
10.	� Vorlagen-Nummer: 0070/2019 Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen 

im Haushaltsjahr 2019
11.	 Vorlagen-Nummer: 0071/2019 Aufstellungsbeschluss
	 Bebauungsplan Nr. 74 „Am Sportplatz Ranies“
12.	� Vorlagen-Nummer: 0072/2019 Neuwahl von drei Schiedspersonen
13.	� Vorlagen-Nummer: 0073/2019 Satzung über die Entschädigung für Angehörige der 

Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Schönebeck (Elbe)
14.	� Vorlagen-Nummer: 0074/2019 Berufung von Mitgliedern in den Kinder- und Ju-

gendbeirat der Stadt Schönebeck (Elbe)
15.	 �Vorlagen-Nummer: 0076/2019 Änderung im Verwendungszweck der finanziellen 

Mittel aus dem Kommunalen Investitionsimpuls (KIP) für das Haushaltsjahr 2019
16.	� Vorlagen-Nummer: 0080/2019 Beschlussfassung über die Satzung zur 2. Änderung 

der Abwasserabgabensatzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und Ko-
stenerstattungen für die Abwasserentsorgung der Stadt Schönebeck (Elbe) und Be-
schlussfassung der Auswirkungen

17.	 Vorlagen-Nummer: 0081/2019 Aufnahme eines Kommunalkredites
18.	 Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ortschaftsrates
19.	 Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung
Nichtöffentlicher Teil:
20.	 Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung
21.	� Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tages-

ordnung des nichtöffentlichen Teils
22.	� Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststellung der Nie-

derschrift über den nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 
22.10.2019

23.	� Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ortschaftsrates
24.	� Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Schönebeck (Elbe), 20.11.2019

Knoblauch
Oberbürgermeister

BEKANNTMACHUNG
der 4. Sitzung des Ortschaftsrates Pretzien

am 12.12.2019

Sitzungsbeginn:	 18:30 Uhr
Sitzungsort:	 Dorfgemeinschaftshaus „Alter Krug“
		  Pretzien

		  August-Bebel-Straße 24
		  39217 Schönebeck (Elbe)

T A G E S O R D N U N G
Öffentlicher Teil
1.	� Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Be-

schlussfähigkeit
2.	� Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tages-

ordnung des öffentlichen Teils
3.	 Einwohnerfragestunde
4.	� Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststellung der 

Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 
24.10.2019

5.	� Informationen zu wichtigen Angelegenheiten der Ortschaft
6.	� Antrag CDU-Fraktion vom 15.10.2019 einschl. Ergänzungsantrag vom 05.11.2019
	 - Befreiung geprüfter Gebrauchshunde von der Hundesteuer
7.	� Antrag AfD-Fraktion vom 21.10.2019
	 - Aussetzung der Straßenausbaubeiträge
8.	� Antrag der Fraktion DIE LINKE vom 07.11.2019
	 - Abschaffung der Straßenausbaubeiträge
9.	� Möglichkeiten der Rückführung unseres Gemeindearbeiters nach Pretzien
10.	 Möglichkeiten der Wiederbesetzung unseres Gemeindebüros
11.	 �Möglichkeiten der Einführung eines finanziellen Budgets zur eigenen Verwendung 

im Ortsteil Pretzien
12.	� Vorlagen-Nummer: 0065/2019 Satzung zur vierten Änderung der Hauptsatzung der 

Stadt Schönebeck (Elbe)
13.	� Vorlagen-Nummer: 0070/2019 Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen 

im Haushaltsjahr 2019
14.	� Vorlagen-Nummer: 0072/2019 Neuwahl von drei Schiedspersonen
15.	� Vorlagen-Nummer: 0073/2019 Satzung über die Entschädigung für Angehörige der 

Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Schönebeck (Elbe)
16.	� Vorlagen-Nummer: 0074/2019 Berufung von Mitgliedern in den Kinder- und Ju-

gendbeirat der Stadt Schönebeck (Elbe)
17.	 �Vorlagen-Nummer: 0076/2019 Änderung im Verwendungszweck der finanziellen 

Mittel aus dem Kommunalen Investitionsimpuls (KIP) für das Haushaltsjahr 2019
18.	� Vorlagen-Nummer: 0080/2019 Beschlussfassung über die Satzung zur 2. Änderung 

der Abwasserabgabensatzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und Ko-
stenerstattungen für die Abwasserentsorgung der Stadt Schönebeck (Elbe) und Be-
schlussfassung der Auswirkungen

19.	� Vorlagen-Nummer: 0081/2019 Aufnahme eines Kommunalkredites
20.	� Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ortschaftsrates
21.	� Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung
Nichtöffentlicher Teil
22.	� Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung
23.	� Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tages-

ordnung des nichtöffentlichen Teils
24.	� Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststellung der Nie-

derschrift über den nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 
24.10.2019

25.	� Aufklärung über die weitere Verfahrensweise zum Thema: Kündigung der Ge-
schäftsführung der Elbaue

26.	� Informationen zu wichtigen Angelegenheiten der Ortschaft mit nichtöffentlichem 
Charakter

27.	� Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Ortschaftsrates
28.	 Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Schönebeck (Elbe), 20.11.2019

Knoblauch
Oberbürgermeister
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